
C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 30 DEL 29/06/2020

OGGETTO: TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022.

L’anno duemilaventi il giorno ventinove del mese di giugno alle ore 20:50 in Rubiera, nella sede 
municipale nella sala consiliare. In seguito a convocazione da parte del Presidente del Consiglio, 
diramata nei modi e nei tempi prescritti dalle disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio comunale 
per trattare gli argomenti portati all’ordine del giorno, in seduta pubblica.

Sono presenti al momento dell'appello iniziale i Signori:

CAVALLARO EMANUELE 
BONACINI LUCA 
ARDUINI MARIA LAURA 
RUOZI BARBARA 
LUSVARDI ELENA 
BARBIERI VERTER 
ROSSI ELENA 
COTTAFAVA GIULIANO 
PEDRONI FRANCO 
CASALINI MILENA 
SILINGARDI MASSIMO 
ZANI MAURO 
PRODI STEFANO 
IOTTI CARLO 
MANZINI CATIA 
CEPI ROSSANA 
ROSSI LUCA 

Sindaco
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti N. 14 Assenti N. 3

Hanno giustificato l’assenza i Consiglieri: Arduini Maria Laura, Casalini Milena, Cepi Rossana.

Il Consigliere Cottafava Giuliano partecipa alla seduta in videoconferenza, secondo i criteri stabiliti 
dal provvedimento del Presidente del Consiglio prot. n. 6481 del 22.5.2020.

Assiste il Segretario generale del Comune dott. Amorini Caterina .

Assume la presidenza il Sig. Cavallaro Emanuele.

Il  Presidente,  constatata  per appello nominale la  presenza del numero legale,  dichiara aperta  la 
seduta per la trattazione degli argomenti scritti all'ordine del giorno.

Deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del  29/06/2020 pagina 1

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Vengono designati a fungere da scrutatori i Consiglieri Sigg.: Barbieri, Rossi Luca, Prodi.

Sono presenti gli Assessori esterni Sigg.: Boni, Massari, Murrone, Albanese.

A causa di un errore informatico è disponibile solo la registrazione audio.

Deliberazione n. 30 del   29/06/2020

Oggetto: TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E

RILEVATA la propria competenza ai sensi dell’art.42, comma 2, lettera b) del Testo unico 
delle  leggi  sull’ordinamento  degli  enti  locali,  approvato  con  d.lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  e 
successive modificazioni ed integrazioni;

 
PREMESSO:

• con proprio atto n. 5 del 27 febbraio 2020 è stata approvata la Nota di aggiornamento al 
DUP relativo al periodo 2019-2024 per la Sezione Strategica e al periodo 2020- 2022 per la 
Sezione Operativa;

• che nei termini e secondo le modalità di cui alle vigenti disposizioni di legge, con propria 
deliberazione n. 6 del 27 febbraio 2020 esecutiva ai sensi di  legge,  è stato approvato il 
Bilancio di previsione relativo al triennio 2020-2022 completo dei relativi allegati ;

RICHIAMATO il Testo unico come modificato dal D. Lgs. 126/2014 e in particolare l’art. 
175 comma 2 che stabilisce che ‘Le variazioni al bilancio di previsione possono essere deliberate 
non oltre il 30 novembre di ciascun anno’

PREMESSO che:
• con  la  dichiarazione  dell'Organizzazione  Mondiale  della  Sanita'  del  30  gennaio  2020 

l'epidemia da COVID-19 e' stata valutata come un'emergenza di sanita' pubblica di rilevanza 
internazionale;

• con la  successiva dichiarazione dell'Organizzazione Mondiale della Sanita'  dell'11 marzo 
2020 l'epidemia  da  COVID-19 e'  stata  valutata  come «pandemia» in  considerazione dei 
livelli di diffusivita' e gravita' raggiunti a livello globale;

• con la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 si dichiara, per sei mesi, 
lo  stato  di  emergenza  sul  territorio  nazionale  relativo  al  rischio  sanitario  connesso 
all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

DATO ATTO che, per fronteggiare la Fase 3 del Covid19 il Governo e la Regione Emilia 
Romagna stanno mettendo in campo numerose azioni volte a favorire la ripartenza di alcune attività  
in modalità differenti;

VISTO in  particolare il  decreto-legge 16 maggio  2020,  n.  33  recante  ”Ulteriori  misure 
urgenti  per  fronteggiare  l’emergenza  epidemiologica  da  COVID-19” pubblicato  sulla  Gazzetta 

Deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del  29/06/2020 pagina 2

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Ufficiale  n.  126 del  17 maggio 2020  che prevede un finanziamento di  150 milioni  di  euro da 
destinare ai Comuni affinché siano erogati finanziamenti per il potenziamento dei centri estivi, dei  
servizi  socioeducativi  territoriali  e  dei  centri  con  funzione  educativa  e  ricreativa  destinati  alle 
attività di bambini e bambine di età compresa fra i 3 e i 14 anni, per i mesi da giugno a settembre 
2020, e di progetti volti a contrastare la povertà educativa e ad implementare le opportunità culturali 
e educative dei minori;

DATO ATTO che si prevede che le risorse assegnate al Comune di Rubiera nell'ambito del 
finanziamento descritto ammontino a € 37.367,35, quantificate ad oggi in via provvisoria in base 
all'accordo raggiunto in Conferenza unificata tra Governo e Anci, e  che le stesse debbano essere  
destinate alla riduzione delle rette del servizio di centro estivo;

RICHIAMATE le Delibere di Giunta Regionale:
• n. 484 del 11 maggio 2020 che prevede l'attuazione del progetto 'Bike in work. Messa in  

cantiere  di  iniziative  sostenibili  riguardanti  la  fase  3  del  Covid19' e  la  contestuale 
erogazione di contributi finalizzati alla realizzazione del progetto di che trattasi; 

• n.  570 del 25 maggio 2020 che prevede  l'ampliamento della rosa dei Comuni  beneficiari 
tra i quali viene inserito anche il Comune di Rubiera  in quanto aderente al PAIR (Piano Aria 
Integrato Regionale) con l'assegnazione della somma di € 15.047,92 destinata per il 50% (€ 
7.523,96)  a  spesa  in  c/capitale,  il  restante  (€  7.523,96)  a  spesa  corrente  nella  forma  di 
riconoscimento di incentivi chilometrici per gli spostamenti casa-lavoro in bicicletta o per la 
riduzione del costo di deposito delle biciclette;

RITENUTO  di  prevedere  il  contributo  decritto  sul  Bilancio  di  previsione  2020-2022 
annualità 2020 sia in parte entrata che in parte spesa secondo le finalità previste dalla Delibera  
Regionale n. 570/2020 integrando la quota di parte corrente con risorse del bilancio (€ 12.476,04) al 
fine garantire un ampio accesso agli incentivi sopra descritti;

RITENUTO di stanziare la somma di € 5.000,00 da destinare alla realizzazione di eventi 
estivi utilizzando economie di spese relative ai consumi energetici;

DATO ATTO inoltre che, in attuazione dell’articolo 30 del decreto-legge 30 aprile 2019, n.  
34  (DL  Crescita),  il  Comune  di  Rubiera  ha  ricevuto  un  contributo  di  €  90.000,00  per  la  
realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e dello 
sviluppo  territoriale  sostenibile  (Decreto  del  Capo  del  Dipartimento  per  gli  affari  interni  e 
territoriali del Ministero dell'interno 14/01/2020);

ATTESO che  tale  somma,  inizialmente  stanziata  per  realizzare  interventi  sugli  impianti 
dell'illuminazione pubblica, a seguito della scelta procedere con la riqualificazione degli impianti  
dell'intero territorio attraverso l'adesione alla Convenzione Consip Servizio Luce 4, può essere oggi  
destinata a realizzare interventi di manutenzione straordinaria e efficientamento energetico sugli 
immobili comunali;

RITENUTO  infine  di  prevedere  una  maggiore  disponibilità  di  risorse  da  destinare 
all'acquisto di attrezzature e arredi necessari per dare attuazione alle misure di prevenzione e di 
distanziamento previste dai protocolli regionali intesi ad evitare quanto più possibile la diffusione 
del contagio d Covid19;

Deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del  29/06/2020 pagina 3

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

ATTESO che la variazione di cui al presente atto  è definita secondo i criteri fissati dall’art. 
175 del Testo unico e garantisce il  mantenimento degli  equilibri  generali  contabili  del Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2020,2021,2022;
          

RICORDATO che il comma 823 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 abroga, a decorrere 
dal 2019, i commi 465, 466, da 468 a 482, da 485 a  493, 502, da 505 a 509 dell’articolo 1 della 
Legge 11 dicembre 2016 n. 232 e tutta la disciplina relativa al pareggio di bilancio; 

RITENUTO pertanto di approvare la terza variazione al bilancio di previsione 2020-2022 di  
competenza e di cassa (per l’anno 2020) di cui ai prospetti allegati sub. 1 e 2 secondo la competenza 
definita dall’articolo 175 del Testo unico,  demandando a successivo atto di Giunta comunale la  
variazione al Peg 2020;

ACQUISITI, sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi degli articoli 49, comma 1, 
e 147-bis, comma 1, del Testo unico e dell’articolo 17, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi, i seguenti pareri espressi da:

• favorevole del Responsabile del 2° Settore – Programmazione economica e partecipazioni in 
ordine  alla  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa

• favorevole  del  Responsabile  di  ragioneria  per  la  regolarità  contabile  in  quanto  l’atto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico–finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente;

ACQUISITO il  parere dell’Organo di Revisione espresso ai  sensi dell’art.  239 del Testo 
unico;

PRESO atto dell'urgenza di provvedere per poter impegnare le somme necessarie a garantire 
il buon funzionamento dei servizi in tempi adeguati; 

VISTI:
• il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
• lo Statuto comunale;

UDITA la presentazione come da verbale di seduta;
 
CON voti favorevoli n. 11, contrari n. 3 (Gruppo Salvini Premier), astenuti n. /, espressi in  

forma palese ai sensi dell’articolo 53 del Regolamento del Consiglio comunale;

D E L I B E R A

1. di approvare la  terza variazione al bilancio di previsione 2020-2022 secondo il  dettaglio 
contenuto  negli  allegati  prospetti  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto (Allegato n. 1);

2. di approvare la relativa variazione di cassa riferita all’annualità 2020, secondo il dettaglio 
contenuto nel prospetto Allegato sub. 2;

Deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del  29/06/2020 pagina 4

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

SUCCESSIVAMENTE, ravvisata l’urgenza di provvedere in merito ai sensi dell’art.  134, comma 4, del 
Testo unico, mediante distinta e separata votazione, con voti favorevoli n. 11, contrari n. 3  (Gruppo 
Salvini Premier), astenuti n. /,

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

S I  R E N D E  N O T O

CHE il Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990 n.241 cui 
rivolgersi e chiedere informazioni in caso di bisogno è la dott.ssa Chiara Siligardi Responsabile del 
2° Settore – Programmazione economica e partecipazioni;
 
CHE avverso il presente atto, ove sia considerato lesivo di interessi tutelati dalla legge, è ammessa 
impugnazione  per  vizio  di  legittimità  (incompetenza,  violazione  di  legge,  eccesso  di  potere) 
proponibile,  da  chi  vi  abbia  legittimo  interesse,  presso  il  Tribunale  amministrativo  regionale 
competente entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione e comunque dal momento della venuta 
conoscenza dello stesso.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e 
successive modificazioni ed integrazioni.

IL Sindaco
CAVALLARO EMANUELE

IL Segretario
AMORINI CATERINA

Deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del  29/06/2020 pagina 5

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 5

del 30/06/2020

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

201012 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 924.301,29

C - 30 / 2020 44.891,31 0,00

44.891,31 0,00 969.192,60

403004 Entrate in conto capitale-Altri trasferimenti in conto capitale 17.248,29

C - 30 / 2020 7.523,96 0,00

7.523,96 0,00 24.772,25

405004 Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale 253.200,00

C - 30 / 2020 10.000,00 0,00

10.000,00 0,00 263.200,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 5

del 30/06/2020

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 7.084.500,00 0,00 0,00 7.084.500,00

Titolo 2 962.014,75 44.891,31 0,00 1.006.906,06

Titolo 3 2.738.278,73 0,00 0,00 2.738.278,73

Titolo 4 2.040.448,29 17.523,96 0,00 2.057.972,25

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 1.796.000,00 0,00 0,00 1.796.000,00

Totale Entrate 14.621.241,77 62.415,27 0,00 14.683.657,04

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

255.716,74 0,00 0,00 255.716,74

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

722.183,83 0,00 0,00 722.183,83

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00

15.849.142,34 62.415,27 0,00 15.911.557,61

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 5

del 30/06/2020

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

01032 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato-Spese in conto capitale

10.000,00

C - 30 / 2020 10.000,00 0,00

10.000,00 0,00 20.000,00

04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti 1.231.431,22

C - 30 / 2020 37.367,35 0,00

37.367,35 0,00 1.268.798,57

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti

482.357,60

C - 30 / 2020 5.000,00 0,00

5.000,00 0,00 487.357,60

06011 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti 556.333,00

C - 30 / 2020 0,00 17.476,04

0,00 17.476,04 538.856,96

06012 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese in conto
capitale

49.616,28

C - 30 / 2020 90.000,00 0,00

90.000,00 0,00 139.616,28

10021 Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese correnti 55.386,00

C - 30 / 2020 20.000,00 0,00

20.000,00 0,00 75.386,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 5

del 30/06/2020

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

923.294,71

C - 30 / 2020 7.523,96 90.000,00

7.523,96 90.000,00 840.818,67

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 5

del 30/06/2020

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 10.925.325,22 62.367,35 17.476,04 10.970.216,53

Titolo 2 3.012.632,12 107.523,96 90.000,00 3.030.156,08

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 115.185,00 0,00 0,00 115.185,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 1.796.000,00 0,00 0,00 1.796.000,00

Totale Spese 15.849.142,34 169.891,31 107.476,04 15.911.557,61

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

15.849.142,34 169.891,31 107.476,04 15.911.557,61

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2020
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 5

del 30/06/2020

Titolo
Tipologia

Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

201012 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 1.121.685,97

C - 30 / 2020 44.891,31 0,00

44.891,31 0,00 1.166.577,28

403004 Entrate in conto capitale-Altri trasferimenti in conto capitale 80.042,07

C - 30 / 2020 7.523,96 0,00

7.523,96 0,00 87.566,03

405004 Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale 780.000,00

C - 30 / 2020 10.000,00 0,00

10.000,00 0,00 790.000,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2020
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 5

del 30/06/2020

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.533.110,92 0,00 0,00 8.533.110,92

Titolo 2 1.174.499,43 44.891,31 0,00 1.219.390,74

Titolo 3 7.181.043,58 0,00 0,00 7.181.043,58

Titolo 4 3.317.742,07 17.523,96 0,00 3.335.266,03

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 3.860.094,03 0,00 0,00 3.860.094,03

Totale Entrate 24.066.490,03 62.415,27 0,00 24.128.905,30

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa 4.712.743,56 0,00 0,00 4.712.743,56

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

28.779.233,59 62.415,27 0,00 28.841.648,86

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 5

del 30/06/2020

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

01032 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato-Spese in conto capitale

14.632,59

C - 30 / 2020 10.000,00 0,00

10.000,00 0,00 24.632,59

04061 Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti 1.452.607,12

C - 30 / 2020 37.367,35 0,00

37.367,35 0,00 1.489.974,47

05021 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e
interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti

524.433,80

C - 30 / 2020 5.000,00 0,00

5.000,00 0,00 529.433,80

06011 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti 691.471,29

C - 30 / 2020 0,00 17.476,04

0,00 17.476,04 673.995,25

06012 Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese in conto
capitale

877.751,74

C - 30 / 2020 90.000,00 0,00

90.000,00 0,00 967.751,74

10021 Trasporti e diritto alla mobilità-Trasporto pubblico locale-Spese correnti 59.750,10

C - 30 / 2020 20.000,00 0,00

20.000,00 0,00 79.750,10

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 5

del 30/06/2020

Missione
Programma

Titolo
Descrizione

Stanziamento
Iniziale

Delibera
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

10052 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto
capitale

1.074.297,07

C - 30 / 2020 7.523,96 90.000,00

7.523,96 90.000,00 991.821,03

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2020
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 5

del 30/06/2020

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 12.883.692,08 62.367,35 17.476,04 12.928.583,39

Titolo 2 4.298.718,99 107.523,96 90.000,00 4.316.242,95

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 115.185,00 0,00 0,00 115.185,00

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 2.027.959,44 0,00 0,00 2.027.959,44

Totale Spese 19.325.555,51 169.891,31 107.476,04 19.387.970,78

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

19.325.555,51 169.891,31 107.476,04 19.387.970,78

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Servizio SERVIZIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Sulla  proposta  n.  355/2020 del  Servizio  SERVIZIO  RAGIONERIA ad  oggetto:  TERZA 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 si esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla  regolarità  tecnica  anche con riferimento alla  regolarità  e alla  correttezza dell’azione 

amministrativa (articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali, approvato con d.lgs. 267/2000).

Rubiera, 23/06/2020 

Il RESPONSABILE
(SILIGARDI CHIARA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Servizio SERVIZIO RAGIONERIA 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla  proposta  n.  355/2020 del  Servizio  SERVIZIO  RAGIONERIA ad  oggetto:  TERZA 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 si esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine  alla  regolarità  contabile,  con  riferimento  ai  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione 

economico–finanziaria o sul patrimonio dell’Ente che l’atto comporta  (articoli 49, comma 1, e 147-

bis,  comma  1,  Testo  unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali,  approvato  con  d.lgs.  

267/2000).

Rubiera, 23/06/2020 

Il RESPONSABILE
(SILIGARDI CHIARA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Certificato di esecutività

della deliberazione del Consiglio comunale
n. 30 del 29/06/2020

ad oggetto: TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022

IL FUNZIONARIO INCARICATO

VISTE le risultanze degli archivi informatici dell'ente dal quale risulta che il suddetto atto è stato 
pubblicato  all’Albo pretorio on-line di questo Comune (http://albo.comune.rubiera.re.it/) a partire 
dal 02/07/2020 (pubblicazione n. 503/2020 di Registro)

DICHIARA

che  la  suddetta  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il  giorno  13/07/2020,  decorsi  dieci giorni 
dall'inizio della pubblicazione. 

Rubiera, 13/07/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
AMORINI CATERINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

http://albo.comune.rubiera.re.it/


C O M U N E  D I  R U B I E R A
(Provincia di Reggio nell'Emilia)

Certificato di avvenuta pubblicazione
al n. 503/2020 di Registro

della deliberazione di Consiglio comunale
n. 30 del 29/06/2020

ad oggetto: TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022

IL FUNZIONARIO INCARICATO

VISTE le risultanze degli archivi informatici dell'ente;

DICHIARA

l’avvenuta regolare pubblicazione della  deliberazione sopra indicata  all’Albo pretorio on-line di 
questo  Comune  (http://albo.comune.rubiera.re.it/)  a  partire  dal  02/07/2020 per  15 giorni 
consecutivi, ai sensi dell’art 124 del  “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, 
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari 
ai sensi dell’art. 125 del predetto Testo unico. 

Rubiera, 21/07/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
AMORINI CATERINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 del d.lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione

http://albo.comune.rubiera.re.it/

